исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: image1.jpg]

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
о возвращении кассационной жалобы

	«__5 __» ___ декабря _____ 20__17 _г.
	                        Дело №  __184/17-09 к  _

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе заместителя Председателя Арбитражного суда ПМР, судьи Рассказова В.В., рассмотрев  кассационную жалобу Государственного учреждения «Приднестровская государственная телерадиокомпания» (ГУ «ПГТРК»),  г. Тирасполь, ул. пер. Христофорова, 5 на решение арбитражного суда от 15 ноября 2017 года  по делу №671/17-06 по заявлению налоговой инспекции по городу Тирасполю, ул. 25 Октября, 101 о привлечении ГУ «ПГТРК» к административной ответственности,

УСТАНОВИЛ:  В соответствии с пунктом 4 статьи 130-17 АПК ПМР решение по делу о привлечении к административной ответственности вступает в законную силу по истечении 10 (десяти) дней после его принятия, если не подана кассационная жалоба или не принесено кассационное представление.

Кассационная жалоба на решение по делу поступила в суд 1 декабря 2017 года, то есть за пределами срока, установленного на обжалование.

На основании подпункта в) пункта 1 статьи  144 АПК ПМР, арбитражный суд кассационной инстанции возвращает кассационную жалобу или кассационное представление если кассационная жалоба или кассационное представление поданы по истечении установленного настоящим Кодексом срока на обжалование и не содержит ходатайство о его восстановлении или восстановлении пропущенного срока отказано.

Руководствуясь подпунктом в) пункта 1  статьи 144, статьей 128 АПК ПМР, Арбит​ражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л :

Кассационную жалобу  возвратить заявителю –  ГУ «Приднестровская государственная телерадиокомпания».

ПРИЛОЖЕНИЕ :  - жалоба и приложенные материалы на 8 листах;

Заместитель Председателя

Арбитражного суда, судья                                                В.В. Рассказов

Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г.  №  104 о/д